
 
 
 

- 1 - 

 

 

Kontrolní list pro hodnocení přijatelnosti Žádosti o podporu PRV 
v opatření 1.1.3 Rozvoj nezemědělského podnikání 

Integrované strategie MAS Naděje o.p.s. 
 

Název výzvy MAS: MAS Naděje o.p.s. – PRV – Žádosti o podporu v rámci operace 19.2.1 – III.  

Číslo výzvy MAS: 3 

Název Fiche MAS: Rozvoj nezemědělského podnikání 

Číslo Fiche MAS: 3 

Název výzvy ŘO: 19.2.1 Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje 

Článek Fiche: 19, odst. 1, písm. b) 

Název projektu: Nákup užitkového vozidla 

Registrační číslo projektu: 2020-153-003-003-020 

Žadatel: Michal Sklenka 

 

Kód  Název kritéria Odkaz Způsob hodnocení 
Přidělené 
hodnocení 

(A/N/NT/NR) 
Odůvodnění 

1 

Je projekt realizován na území MAS? 
Projekt lze výjimečně realizovat 
i mimo území MAS (kromě měst 
nad 25 tis. obyvatel) 
za předpokladu, že prospěch 
z projektu připadne do území MAS 

Žádost o dotaci – B1 – Místa 
realizace projektu 

ANO – projekt je realizován na území MAS. 
 
NE – projekt není realizován na území MAS. 

A 
Místo realizace projektu je obec 
Korozluky. 

2 Je projekt je v souladu se SCLLD? Žádost o dotaci 
ANO – projekt je v souladu se SCLLD. 
 
NE – projekt není v souladu se SCLLD. 

A 
Projekt se zaměřuje na investice 
v oblasti nezemědělského podnikání. 



 
 
 

- 2 - 

 

Kód  Název kritéria Odkaz Způsob hodnocení 
Přidělené 
hodnocení 

(A/N/NT/NR) 
Odůvodnění 

3 
Vznikne realizací projektu 
samostatný funkční celek? 

Žádost o dotaci – B1, B2 – Popis 
projektu, C1 – Výdaje projektu 

ANO – realizací projektu vznikne samostatný 
funkční celek. 
 
NE – realizací projektu nevznikne 
samostatný funkční celek. 

A 
Ano, výstupem projektu je pořízení 
užitkového vozu. 

4 

Je podpora podmíněna kladným 
zhodnocením projektu 
s vyhodnocením aspektů účelnosti, 
potřebnosti, efektivnosti, 
hospodárnosti a proveditelnost 

Žádost o dotaci – B1, B2 – Popis 
projektu, C1 – Výdaje projektu 

ANO – podpora je podmíněna kladným 
zhodnocením projektu s vyhodnocením 

aspektů účelnosti, potřebnosti, efektivnosti, 
hospodárnosti a proveditelnosti. 
 
NE – podpora není podmíněna kladným 
zhodnocením projektu s vyhodnocením 
aspektů účelnosti, potřebnosti, efektivnosti, 
hospodárnosti a proveditelnosti 

A 

Dle vyplněných údajů v Žádosti 
o dotaci žadatel prokázal naplnění 
předpokladu kladného zhodnocení 
projektu, s ohledem na aspekty 
účelnosti, potřebnosti, efektivnosti, 
hospodárnosti a proveditelnosti. 

5 

Splnil žadatel podmínku finančního 
zdraví u projektů, jejichž způsobilé 
výdaje, ze kterých je stanovena 

dotace, přesahují 1.000.000,00 Kč? 

Příloha Excel/*.pdf formulář 
stažený z PF – Výpočet 
finančního zdraví  
www.szif.cz – PRV 2014-2020 – 

Základní informace – Finanční 
zdraví 

ANO – žadatel splnil podmínku finančního 
zdraví u projektů, jejichž způsobilé výdaje, 
ze kterých je stanovena dotace, přesahují 
1.000.000,00 Kč. 
 
NE – žadatel nesplnil podmínku finančního 

zdraví u projektů, jejichž způsobilé výdaje, 
ze kterých je stanovena dotace, přesahují 
1.000.000,00 Kč. 

NR 
Způsobilé výdaje, ze kterých je 
stanovena dotace, nepřesahují 
1.000.000,00 Kč. 

6 
Nekombinuje žadatel v rámci jedné 
Žádosti o dotaci různé režimy 
podpory? 

Žádost o dotaci – B2 – Popis 
projektu 
Platí pro články: 14, 17.1.b, 
19.1.b, 35.2.c 

ANO – žadatel v rámci jedné Žádosti 
o dotaci nekombinuje různé režimy podpory. 
 
NE – žadatel v rámci jedné Žádosti o dotaci 
kombinuje různé režimy podpory. 

A 

Z vyplněných údajů není patrné, 
že by žadatel v rámci jedné Žádosti 
o dotaci kombinoval různé režimy 
podpory. 

http://www.szif.cz/


 
 
 

- 3 - 

 

Kód  Název kritéria Odkaz Způsob hodnocení 
Přidělené 
hodnocení 

(A/N/NT/NR) 
Odůvodnění 

7 

Splňuje žadatel o dotaci/příjemce 
dotace definici žadatele 
o dotaci/příjemce dotace od data 
podání Žádosti o dotaci do konce 
lhůty vázanosti projektu na účel 
(není-li uvedeno jinak). 

Žádost o dotaci – A – Informace 
o žadateli 

ANO – žadatel o dotaci/příjemce dotace 
splňuje definici žadatele o dotaci/příjemce 
dotace od data podání Žádosti o dotaci 
do konce lhůty vázanosti projektu na účel 
 
NE – žadatel o dotaci/příjemce dotace 
nesplňuje definici žadatele o dotaci/příjemce 

dotace od data podání Žádosti o dotaci 
do konce lhůty vázanosti projektu na účel 

A 

Z vyplněných údajů není patrné, 
že by žadatel/příjemce dotace 
v uvedených termínech nesplňoval 
definici žadatele. 

8 

Nejsou předmětem projektu výdaje 
uvedené v Pravidlech 19.2.1, 
A Obecné podmínky, kapitola 6. 
Způsobilé výdaje, písmeno h) 
Dotace nelze poskytnout na: výčet 
výdajů 1.-13.  

Žádost o dotaci 

ANO – předmětem projektu nejsou výdaje 
uvedené v Pravidlech 19.2.1, A Obecné 
podmínky, kapitola 6. Způsobilé výdaje, 
písmeno h) 
 
NE – předmětem projektu jsou výdaje 
uvedené v Pravidlech 19.2.1, A Obecné 
podmínky, kapitola 6. Způsobilé výdaje, 
písmeno h) 

A 

Předmětem projektu nejsou výdaje 
uvedené v Pravidlech 19.2.1 jako 
výdaje, na které nelze poskytnout 
dotace. 

  



 
 
 

- 4 - 

 

Kód  Název kritéria Odkaz Způsob hodnocení 
Přidělené 
hodnocení 

(A/N/NT/NR) 
Odůvodnění 

9 

Je projekt zaměřen pouze na vybrané 
činnosti uvedené v Klasifikaci ekonomických 
činností (CZ-NACE): C (Zpracovatelský 
průmysl s výjimkou činností v odvětví oceli, v 
uhelném průmyslu, v odvětví stavby lodí, 
v odvětví výroby syntetických vláken dle čl. 
13 písm. a) NK (EU) č. 651/2014, a dále s 
výjimkou tříd 12.00 Výroba tabákových 
výrobků a 25.40 Výroba zbraní a střeliva), 
F (Stavebnictví s výjimkou skupiny 41.1 
Developerská činnost), G (Velkoobchod a 
maloobchod; opravy a údržba motorových 
vozidel s výjimkou oddílu 46 a skupiny 47.3 
Maloobchod s pohonnými hmotami ve 
specializovaných prodejnách), I (Ubytování, 
stravování a pohostinství), J (Informační 
a komunikační činnosti s výjimkou oddílů 60 
a 61), M (Profesní, vědecké a technické 
činnosti s výjimkou oddílu 70), N 79 (Činnosti 
cestovních kanceláří a agentur a ostatní 

rezervační služby), N 81 (Činnosti související 
se stavbami a úpravou krajiny s výjimkou 
skupiny 81.1), N 82.1 (Administrativní 
a kancelářské činnosti), N 82.3 (Pořádání 
konferencí a hospodářských výstav), N 82.92 
(Balicí činnosti), P 85.59 (Ostatní vzdělávání 
j. n.), R 93 (Sportovní, zábavní a rekreační 
činnosti), S 95 (Opravy počítačů a výrobků 
pro osobní potřebu a převážně 
pro domácnost) a S 96 (Poskytování 
ostatních osobních služeb) 

Žádost o dotaci – B1, 
B2, C1 

ANO – Projekt je zaměřen pouze na vybrané 
činnosti uvedené v Klasifikaci ekonomických 
činností (CZ-NACE) 
 
NE – Projekt není zaměřen pouze 
na vybrané činnosti uvedené v Klasifikaci 
ekonomických činností (CZ-NACE) 

A 
Projekt je zaměřen na kód N81.10 
a G47.76 

  



 
 
 

- 5 - 

 

10 

Pokud se projekt zaměřuje 
na činnosti R 93 (Sportovní, zábavní 
a rekreační činnosti) a I 56 
(Stravování a pohostinství), mají 
tyto činnosti vazbu na venkovskou 
turistiku a ubytovací kapacitu? 

Žádost o dotaci – B2 – popis 
projektu 

ANO – Projekt se zaměřuje na zmíněné 
činnosti, s vazbou venkovskou turistiku 
a ubytovací kapacitu. 
 
NE – Projekt se zaměřuje na zmíněné 
činnosti bez vazby venkovskou turistiku 
a ubytovací kapacitu. 
 
NR – Projekt se nezaměřuje na zmíněné 
činnosti. 

NR 
Projekt je zaměřen na kód N81.10 
a G47.76 

11 

Pokud se projekt zaměřuje 
na uvádění produktů na trh, jsou 
na trh uváděny produkty, které 
nejsou uvedeny v příloze I Smlouvy 
o fungování EU, tzn. non-annex, 
případně v kombinaci s produkty 
uvedenými v příloze I Smlouvy 
o fungování EU, tzv. annex 
(převažovat musí tržby za produkty 
neuvedené v příloze I Smlouvy 
o fungování EU. 
Je možné podpořit maloobchod 
se smíšeným zbožím, ve kterém 
jsou prodávány jak produkty 
uvedené v příloze I Smlouvy 
o fungování EU, tak produkty 
zde neuvedené. 

Žádost o dotaci – B1, B2 

ANO – Projekt se zaměřuje na uvádění 
produktů na trh, které nejsou uvedeny 
v příloze I Smlouvy o fungování EU. 
 
NE – Projekt se zaměřuje na uvádění 
produktů na trh, které jsou uvedeny v příloze 
I Smlouvy o fungování EU. 
 
NR – Projekt se nezaměřuje na uvádění 
produktů na trh. 

NR 
Projekt není zaměřen na uvádění 
produktů na trh. 

12 

V případě zpracování produktů, jsou 
výstupem procesu produkty, které 
nejsou uvedeny v příloze I Smlouvy 
o fungování EU? 

Žádost o dotaci – B1, B2 

ANO – Projekt se zaměřuje na zpracování 
produktů, přičemž výstupem procesu jsou 
produkty, které nejsou uvedeny v příloze 
I Smlouvy o fungování EU. 
 
NE – Projekt se zaměřuje na zpracování 
produktů, přičemž výstupem procesu jsou 
produkty, které jsou uvedeny v příloze 
I Smlouvy o fungování EU. 
 
NR – Projekt se nezaměřuje na zpracování 
produktů. 

NR 
Projekt není zaměřen na uvádění 
produktu na trh.. 



 
 
 

- 6 - 

 

13 

V případě výstavby a modernizace 
zařízení na výrobu tvarovaných 
biopaliv musí většina vyrobeného 
paliva žadatelem (více než 50 %) 
sloužit k prodeji nebo být využita 
pro nezemědělskou činnost 

Žádost dotaci – B1, B2 

ANO – Projekt se zaměřuje na výstavbu 
a modernizaci zařízení na tvorbu tvarovaných 
biopaliv, přičemž vyrobené palivo je z více 
než 50 % žadatelem a slouží k prodeji, 
či využití pro nezemědělskou činnost. 
 
NE – Projekt se zaměřuje na výstavbu 
a modernizaci zařízení na tvorbu tvarovaných 
biopaliv, přičemž vyrobené palivo není z více 
než 50 % žadatelem a neslouží k prodeji, 
či využití pro nezemědělskou činnost. 
 
NR – Projekt se nezaměřuje na výstavbu 
a modernizaci zařízení na výrobu 
tvarovaných biopaliv. 

NR 
Projekt se nezaměřuje na výstavbu 
a modernizaci zařízení na výrobu 
tvarovaných biopaliv. 

14 

Nezaměřuje se projekt na podnikání 
v oblasti dotačního poradenství, 
nákup zemědělských a lesnických 
strojů (zejména strojů označených 
kategorií T, C, R, S. – traktory 
a ostatní zemědělské nebo lesnické 
stroje)? 

Žádost o dotaci – B1, B2, C1 

ANO – Projekt se nezaměřuje na podnikání 
v oblasti dotačního poradenství, nákup 
zemědělských a lesnických strojů. 
 
NE – Projekt se zaměřuje na podnikání 
v oblasti dotačního poradenství, nákup 
zemědělských a lesnických strojů. 

A 

Projekt se nezaměřuje na podnikání 
v oblasti dotačního poradenství, 
ani na nákup zemědělských 
a lesnických strojů. 

  



 
 
 

- 7 - 

 

15 

V případě, že je součástí projektu 
ubytovací zařízení, jedná se 
o zařízení v souladu s § 2 odst. c) 
vyhlášky č. 501/2006 Sb. 
o obecných požadavcích 
na využívání území včetně 
navazujících změn vyhlášky, a dále 
o zařízení s kapacitou nejméně 6 
pevných lůžek, maximálně však 40 
pevných lůžek (bez přistýlek)? 
Kapacita 40 lůžek se vztahuje 
k ubytovacímu zařízení splňujícímu 
samostatný funkční celek (např. se 
samostatnou recepcí, sociálním 
zařízením, oplocením, s vlastním 
názvem, propagací apod.) 

Žádost o dotaci – B1, B2 

ANO – Ubytovací zařízení, které je součástí 
projektu, je zařízením v souladu s § 2 odst. 
c) vyhlášky č. 501/2006 Sb. o obecných 
požadavcích na využití území včetně 
navazujících změn vyhlášky a dále o zařízení 
s kapacitou nejméně 6 pevných lůžek a max. 
40 (bez přistýlek). 
 
NE – Ubytovací zařízení, které je součástí 
projektu, není zařízením v souladu s § 2 
odst. c) vyhlášky č. 501/2006 Sb. o obecných 
požadavcích na využití území včetně 
navazujících změn vyhlášky a dále o zařízení 
s kapacitou nejméně 6 pevných lůžek a max. 
40 (bez přistýlek). 
 
NR – Součástí projektu není ubytovací 
zařízení. 

NR 
Součástí projektu není ubytovací 
zařízení. 

16 

V případě režimu blokové výjimky 
a podpory na rozšíření výrobního 
sortimentu stávající provozovny, 
jsou způsobilé výdaje o nejméně 
200 % vyšší než účetní hodnota 
znovu použitého majetku, která je 
zachycena v uzavřeném 
účetním/daňovém období 
předcházejícím zahájení prací? 

Žádost o dotaci – B2, C2, příloha 
Karta majetku 

ANO – Způsobilé výdaje jsou nejméně 
o 200 % vyšší než účetní hodnota znovu 
použitého majetku, která je zachycena 
v uzavřeném účetním/daňovém období 
předcházejícím zahájení prací. 

 
NE – Způsobilé výdaje nejsou nejméně 
o 200 % vyšší než účetní hodnota znovu 
použitého majetku, která je zachycena 
v uzavřeném účetním/daňovém období 
předcházejícím zahájení prací. 
 
NR – Žadatel nežádá v režimu blokové 
výjimky. 

NR 
Žadatel nežádá v režimu blokové 
výjimky. 

  



 
 
 

- 8 - 

 

17 

V případě režimu blokové výjimky, 
kdy je dotace poskytována na 
zásadní změnu výrobního postupu, 
jsou způsobilé výdaje vyšší než 
součet provedených účetních odpisů 
(v případě, že žadatel vede 
účetnictví)/daňových odpisů 
(v případě, že žadatel vede daňovou 
evidenci) za předcházející tři 
uzavřená účetní/daňová období 
z majetku užívaného při činnosti, jež 
má být modernizována? 

Žádost o dotaci – B2, C2, příloha 
Karta majetku 

ANO – Způsobilé výdaje jsou vyšší než 
součet provedených účetních či daňových 
odpisů za předcházející tři uzavřená 
účetní/daňová období z majetku užívaného 
při činnosti, jež má být modernizována. 
 
NE – Způsobilé výdaje nejsou vyšší než 
součet provedených účetních či daňových 
odpisů za předcházející tři uzavřená 
účetní/daňová období z majetku užívaného 
při činnosti, jež má být modernizována. 
 
NR – Žadatel nežádá v režimu blokové 
výjimky. 

NR 
Žadatel nežádá v režimu blokové 
výjimky. 

18 

V případě režimu blokové výjimky, 
má podpora motivační účinek 
v souladu s článkem 6 nařízení 
Komise (EU) č. 651/2014 
ze dne 17. června 2014? 

Žádost o dotaci 
Podpora podle tohoto nařízení 
se považuje za podporu 
s motivačním účinkem, pokud 
žadatel/příjemce dotace před 
zahájením prací na projektu 
předložil Žádost o dotaci. (více 
dle Pravidel 19.2.1.) 

ANO – Podpora má motivační účinek 
v souladu s článkem 6 nařízení Komise (EU) 
č. 651/2014 ze dne 17. června 2014. 
 
NE – Podpora nemá motivační účinek 
v souladu s článkem 6 nařízení Komise (EU) 
č. 651/2014 ze dne 17. června 2014. 
 
NR – Žadatel nežádá v režimu blokové 

výjimky. 

NR 
Žadatel nežádá v režimu blokové 
výjimky. 

  



 
 
 

- 9 - 

 

19 

V případě režimu blokové výjimky, 
je dotace poskytována na počáteční 
investici? 
Počáteční investicí se rozumí 
investice do hmotného 
a nehmotného majetku za účelem 
založení nové provozovny, rozšíření 
kapacity stávající provozovny, 
rozšíření výrobního sortimentu 
provozovny o výrobky, které nebyly 
dříve v této provozovně vyráběny, 
nebo za účelem zásadní změny 
celkového výrobního postupu 
stávající provozovny. Metodika pro 
stanovení kategorie provozovny 
je uvedena v příloze 16 Pravidel. 

Žádost o dotaci – B1, B2 

ANO – Dotace je poskytována na počáteční 
investici. 
 
NE – Dotace není poskytována na počáteční 
investici. 
 
NR – Žadatel nežádá v režimu blokové 
výjimky. 

NR 
Žadatel nežádá v režimu blokové 
výjimky. 

20 

V případě režimu blokové výjimky, 
je regionální podpora na výzkumnou 
infrastrukturu poskytována tehdy, 
je-li podmíněna poskytnutím 
transparentního a nediskriminačního 
přístupu k podporované 
infrastruktuře? 

Žádost o dotaci 

ANO – Regionální podpora na výzkumnou 
infrastrukturu je poskytována s podmínkou 
poskytnutí transparentního a 
nediskriminačního přístupu k podporované 
infrastruktuře. 
 
NE – Regionální podpora na výzkumnou 

infrastrukturu není poskytována s podmínkou 
poskytnutí transparentního 
a nediskriminačního přístupu k podporované 
infrastruktuře. 
 
NR – Žadatel nežádá v režimu blokové 
výjimky. 

NR 
Žadatel nežádá v režimu blokové 

výjimky. 

 

  



 
 
 

- 10 - 

 

Vyhodnocení kontroly přijatelnosti 

Výsledek hodnocení Poznámky 

SPLNĚNO  

 

 

Kontrolu přijatelnosti provedli 

Jméno, příjmení Funkce Místo, datum, čas Podpis 

Martina Filipíková Hodnotitel V Lišnici, 10. 06. 2020  

Petr Pillár Schvalovatel V Lišnici, 10. 06. 2020  

 


